Município de ôanlã Cruz do õul
ôecrelaría Municipal de Çooerno e tyesenooloimenh Sconômico

c#ua Qaloõo Cosfo. 755 'Fone (051) 715 MM Cep 96Ô10 170 ôania Cruz do ôul cRô

DECRETO N° 4.757, de 10 de julho de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigos 1oe 2o , da Lei n° 3.224, de 10 de julho de 1998,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 10.134,00 (dez mil, cento e trinta e quatro reais) para dar atendimento às despesas
autorizadas pela Lei Municipal n° 3.213, de 30 de junho de 1998 (auxílio à Associação Pró-
Desenvolvimento de Linha Arroio do Tigre), com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070311.052 - Contribuição do Município à Associação Pró-Desenvolvimento de Linha
Arroio do Tigre

4.3.3.2 - Contribuições para Despesas de Capital (236) R$ 10.134.00
Soma R$ 10.134,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070211.013 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMTSP
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (78) R$ 10.134,00

Soma R$ 10.134,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.052 - Contribuição do Município à Associação Pró-Desenvolvimento de La Ar
roio do Tigre

18) - Participação do Município na instalação do sistema RURALCEL, nas locali
dades de Arroio do Leite = R$ 1.250,00; La Arroio do Tigre = R$ 1.850,00;
Linha Arroio do Tigre = R$ 2.584,00; Linha Justo Rangel = R$ 1.650,00;
Linha Pinheiro Machado = R$ 1.200,00; Linha Chaves = R$ 1.600,00

R$ 10.134.00
Soma R$ 10.134,00

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

•

*

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria 9*lumcipal de Governo e tyesenooloirnento Gconômico

(JluaGaloãoCosfo. 755 (totie (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôonfa Cruz c/o ôu/ 9â

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.013 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMTSP
02) - Caminhões,veículos, maquinário pesado, máquinas, equipamentos e ferra

mentas em geral e outros materiais e equipamentos permanentes diversos
R$ 10.134.00

Soma R$ 10.134,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 1998.

Secretário Municipal de Administração
em exercício

anta Cruz do Sul

MORAES

"refeito Municipal